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Renovasjonsordning for Indre Fosen kommune 
 

Rådmannens forslag til vedtak: 
 

1. Indre Fosen kommune velger Fosen Renovasjon IKS som renovasjonsselskap for 
den nye kommunen. 

2. Indre Fosen kommune forutsetter at Fosen Renovasjon IKS tar ansvar for, i 
samarbeid med Innherred Renovasjon IKS, å finne praktiske og økonomiske 
konsekvenser av å gå ut av Innherred Renovasjon IKS. Fosen Renovasjon må sørge 
for at innbyggerne i tidligere Leksvik kommune får samme tilbud om tjenester som i 
dag, og i en overgangsfase skal prisene tilsvare dagens priser.  

3. Praktiske og økonomiske konsekvenser skal Fosen Renovasjon og Innherred 
Renovasjon avtale seg imellom. Når de økonomiske konsekvensene er avklart, skal 
disse legges frem for kommunestyret i Indre Fosen kommune for godkjenning. 

4. Kostnadene med å utrede konsekvensene må selskapene ta ansvar for. 
5. Selskapsavtale mellom Fosen Renovasjon IKS og Indre Fosen kommune skal legges 

fram for kommunestyret når utkast til selskapsavtale foreligger. Det forventes at 
selskapsavtalen er ferdigbehandlet innen 31.12.18. 

 
Sakens bakgrunn og innhold: 

Leksvik kommune var medeier i Innherred Renovasjon IKS, og Rissa kommune var medeier 
i Fosen Renovasjon IKS. Avtalene med begge selskapene er sagt opp fra 01.01.2018. Indre 
Fosen kommune er nå medeier i begge selskapene. 

Formannskapene i Leksvik og Rissa inviterte daglig ledere i begge selskapene til møtet 
27.04.2017, for å bli orientert om status og planer framover i hvert av selskapene. Dette for å 
få et grunnlag for å vurdere framtidig eierskap.  
08.06.2017 behandlet fellesnemnda for Indre Fosen sak 34/17 Renovasjonsordning for Indre 
Fosen kommune, og vedtaket ble: 
1. Leksvik og Rissa kommuner ber Fosen Renovasjon IKS og Innherred Renovasjon IKS 
gjennom representantskapene om å ta ansvar for å utarbeide en mulighetsstudie om 
fusjonering/samarbeid av de to renovasjonsselskapene.   



2. Avtalene som Leksvik kommune og Rissa kommune har med Innherred Renovasjon IKS 
og Fosen Renovasjon IKS i dag, forlenges fram til at kommunestyret for Indre Fosen 
kommune har vedtatt framtidig renovasjonsordning for ny kommune.  

3. Selskapene kommer tilbake til fellesnemda med en tidsplan for når en mulighetsstudie kan 
være ferdigstilt.  

Begge selskapene har orientert Indre Fosen kommune om at representantskapene i de to 
selskapene ikke er blitt enige om å utarbeide en mulighetsstudie om fusjonering / samarbeid.  
Innherred Renovasjon IKS 
Innherred Renovasjon IKS eies av Inderøy, Verdal, Levanger, Frosta, Indre Fosen, Stjørdal, 
Meråker, Selbu, Malvik og Tydal kommuner. Tidligere Leksvik kommune eide 4,1 % av 
selskapet. Stjørdal kommune er den største eieren. 
Innherred Renovasjon IKS ble stiftet i 1985 og hadde totalt 95 ansatte i 2016. Driftsinntekten 
i 2016 var på kr 168.617.000. Resultat før skatt var på kr 9.195.000. Forretningsadresse er 
Verdal. 1-2 sjåfører bor i Indre Fosen kommune. 
Fosen Renovasjon IKS 
Fosen Renovasjon IKS eies av Bjugn, Ørland, Åfjord og Indre Fosen kommuner. Tidligere 
Rissa kommune eide 33,4 % av selskapet. Selskapet ble stiftet i 1997. Driftsinntekter i 2016 
var kr 43.696.000. Resultat før skatt var på kr 2.393.000. Årsmelding 2017 viser at sum 
driftsinntekter var kr 44.634.000, og resultat før skatt var negativt med kr 2.142.000. I følge 
årsmelding 2017, er dette et styrt underskudd. Forretningsadresse er Rissa. Firmaet hadde 8 
ansatte i 2017. Fra 1. januar 2018 opprettet Fosen Renovasjon IKS en transportavdeling 
med ansvar for innsamling av avfallet i eierkommunene. Her fikk 10 sjåfører fast ansettelse 
og kontrakt med 3-4 tilkallingsvikarer. Fosen Renovasjon Næring AS er datterselskap til 
Fosen Renovasjon IKS og eies 100 % av Fosen Renovasjon IKS. Fosen Renovasjon Næring 
AS har én ansatt. De fleste av de ansatte bor i Indre Fosen kommune. 
 
For mer informasjon om de to selskapene, henvises til hjemmesidene deres. Tjenestene og 
prising av tjenestene er noe ulike i de to selskapene. Når det gjelder sammenlikning av 
dagens tjenester, abonnement og priser, henvises til hjemmesidene https://ir.nt.no/tjenester/ 
og https://fosenrenovasjon.no/avfall/privatabonnement/abonnement-og-priser/  
I dag har Innherred Renovasjon innsamling av 3 avfallsdunker der den ene gjelder 
innsamling av matavfall. Fosen Renovasjon samler inn fra 2 avfallsdunker og har i dag ikke 
innsamling av matavfall. 
Fosen Renovasjon IKS har gitt følgende informasjon til Indre Fosen kommune: 

- Styret har besluttet å innføre en avfallsdunk for matavfall i tillegg til de to som 
benyttes i dag. Kostnadsmessig er dette rimeligere enn å samle inn egne grønne 
poser i restavfallsdunken. 

- Innsamling av matavfall skal starte så raskt som mulig, men det skal hensynstas 
praktiske og økonomiske hensyn. Representantskapet/eierne har hatt, og har, mye 
fokus på innsamling av matavfall. Innføring av innsamling av matavfall er nødvendig 
for å innfri nasjonale krav og EU-krav som kommer. 

- Det er et stort samarbeidsprosjekt som pågår i Midt-Norge mellom avfallsselskaper 
der det er fokus på innsamling av matavfall og sortering av flere fraksjoner. Planen er 
at samarbeidsprosjektet skal munne ut i en beslutning om å bygge et stort 
ettersorteringsanlegg for restavfall. Dette er tenkt plassert i Trondheim. 

 

Innherred Renovasjon og Fosen Renovasjon hadde møte i november 2017 der ledere av 
representantskapene, styreledere og daglig ledere møttes.  

https://ir.nt.no/tjenester/
https://fosenrenovasjon.no/avfall/privatabonnement/abonnement-og-priser/


Utklipp fra møtereferatet: 
«Begge selskap er enige om at uansett hvordan denne prosessen kjøres og hvordan den 
ender, så er begge selskap interessert i å fortsette og videreutvikle dagens samarbeid. 

Tilsvarende er begge selskap innstilt på at dersom Indre Fosen gjør et valg av Innherred 
Renovasjon eller Fosen Renovasjon som renovasjonsselskap, vil begge parter være 
behjelpelig for å finne gode overgangsordninger for den praktiske renovasjonstjenesten.» 

 

Fosen Renovasjon ved styreleder og daglig leder uttaler at den praktiske ordningen som 
innbyggerne i tidligere Leksvik kommune har i dag, vil overtas av Fosen Renovasjon slik 
dette fungerer i dag, inkludert innsamling av matavfall hvis Fosen Renovasjon velges. Det 
garanteres at det ikke vil bli dårligere tilbud til innbyggerne i den delen av Indre Fosen 
kommune. Prisen i en overgangsfase vil tilsvare dagens priser. Dersom Fosen Renovasjon 
velges, vil, ifølge styreleder og daglig leder, også gjenbruksstasjonene i tidligere Leksvik 
kommune bli overtatt av Fosen Renovasjon. Styreleder har gitt tydelige signaler om dette til 
representantskapet i Fosen Renovasjon. Representantskapet har for øvrig uttalt at dersom 
Indre Fosen kommune går ut av Fosen Renovasjon IKS, så vil selskapet svekkes kraftig.  
Innherred Renovasjon ble etter formannskapet i april utfordret på å utrede hva konsekvensen 
for Indre Fosen kommune vil være dersom Indre Fosen kommune velger å gå ut av 
Innherred Renovasjon. Det ble samtidig gitt beskjed om at Indre Fosen kommune må ta et 
valg i kommunestyret 7. juni 2018. Indre Fosen kommune har ikke mottatt det som er 
etterspurt.  
 

Vurdering: 
Når det ikke ble aktuelt for de to selskapene å vurdere fusjonering eller samarbeid, må Indre 
Fosen kommune ta et valg. Valget bør tas så snart som råd da denne tvilen skaper 
usikkerhet bl.a. blant ansatte i selskapene. Oppfatningen er at tilbud om tjenester og priser 
ikke er så ulike at det har betydning for valget.  
Indre Fosen kommune bør velge Fosen Renovasjon IKS som renovasjonsselskap for Indre 
Fosen kommune ut fra følgende hovedbegrunnelser: 

1. Et av hovedmålene i kommuneplanens samfunnsdel for tidligere Leksvik og Rissa 
kommuner er at «befolkningen skal øke jevnt. Arbeidslivets verdiskaping skal øke 
hvert år. Befolknings- og næringsutvikling skal tillegges vekt i kommunal forvaltning».  

2. I perioden 2016 – 2022 har Indre Fosen kommune en relativt stor satsing på omstilling 
av arbeids- og næringsliv gjennom et eget omstillingsprogram. Etablering av 
arbeidsplasser i kommunen er hovedmålet med satsingen.  

Mange av de ansatte i Fosen Renovasjon er bosatt i Indre Fosen kommune. Arbeidsplasser 
og bosetting verdsettes tungt i valget av renovasjonsselskap når tjenester og priser ikke har 
betydelige forskjeller. Fosen Renovasjon mener at de i en overgangsfase vil tilby de samme 
tjenestene til tilsvarende priser som i dag for innbyggerne i tidligere Leksvik. 
Konsekvensene av å gå ut av Innherred Renovasjon IKS er ikke utredet og er derfor 
uavklart.  
De praktiske og økonomiske konsekvensene bør utredes av og avtales mellom Fosen 
Renovasjon IKS og Innherred Renovasjon IKS. Det forutsettes at kostnadene med disse 
utredningene dekkes av selskapene. Når de økonomiske konsekvensene er kjent, bør 
kommunestyret i Indre Fosen kommune få framlagt en sak der kommunestyret godkjenner 
hvordan de økonomiske konsekvensene skal håndteres. 



Når det er utarbeidet utkast til selskapsavtale mellom det valgte selskapet og Indre Fosen 
kommune, skal denne legges fram for behandling i kommunestyret. Det forventes at 
selskapsavtale er ferdigbehandlet innen 31.12.18. 


